
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 184

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 49  DEL 31-03-2020

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Autorizzazione lavoro straordinario dipendente ufficio ragioneria.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di marzo, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 52 del 31-03-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che l’ufficio di ragioneria in questo periodo, si trova a svolgere oltre le mansioni e
gli adempienti ordinariamente attribuiti, la gestione del personale ai fini retributivi che
previdenziali, la gestione di pratiche pensionistiche, la sistemazione contributiva di diverse
posizioni assicurative dei dipendenti prossimi alla pensione;

Che con proprio atto n. 42 del 24/03/2020, il dipendente Bongiovanni Francesco, è stato
autorizzato allo svolgimento delle prestazioni lavorative in modalità Smart Working;

Atteso che nel periodo Aprile-Maggio-Giugno, occorre definire diverse pratiche di notevole
complessità ed importanza, tra le quali: Certificazione Posizioni Assicurative dei dipendenti,
prossimi alla pensione, nonché la certificazione del TFS/TFR, provvedere ai pagamenti
collegati all’anticipazione di liquidità ecc…..;

Vista la necessità dell’Ente, di far fronte al carico di lavoro incombente ed alle numerose
scadenze, il non assolvimento e rispetto delle quali può comportare danni patrimoniali certi e
gravi all’Ente;



Dato atto che i suddetti adempimenti per la maggior parte sono in carico al dipendente
Bongiovanni Francesco, e che il restante personale in forza all’ufficio, visto il carico di lavoro
attribuito, non può essere distolto dagli adempimenti in corso di svolgimento, senza ciò a
recare detrimento al servizio stesso;

Vista la necessità di autorizzare il dipendente Bongiovanni Francesco ad effettuare lavoro
straordinario in ragione di 90 ore feriali per il periodo Aprile-Maggio-Giugno 2020;

Visto l’art. 38 del CCNL del 14/09/2000;

Visto il CCNL del 31/07/2009 e successive modifiche;

Vista la legge n. 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;

Viste le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 23/97, 23/98, 30/200;

DETERMINA

Di autorizzare il dipendente Bongiovanni Francesco ad effettuare nel periodo Aprile –
Maggio – Giugno 2020, n. 90 ore di lavoro straordinario feriale, come da prospetto contabile
che segue:

ore straordinario n. 90  x € 12,69  =       €   1.142,10-
CPDEL 23,80%                             =       €      271,82-
IRAP     8,50%                               =       €       97,08-
                                   TOTALE     =       €   1.511,00

Di imputare la spesa complessiva di € 1.511,00 derivante dal presente atto, come segue:
L’importo di € 1.142,10 per competenze   al Codice 01.02.1.01.02.01.001 (Cap. 2164/7);-
L’importo di €    271,82 per oneri CPDEL  al Codice 01.02.1.01.02.01.001 (Cap. 2164/1);-
L’importo di €      97,08 per oneri IRAP      al Codice 01.02.1.02.01.01.001 (Cap. 2164/2)-

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°,
della Legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

           Il Responsabile del Servizio Finanziario
              Rag. Antonino Colletto

INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO
01.02.1.01.01.01.004 (Cap. 2164/7) N. 115 € 1.142,10
01.02.1.01.02.01.001 (Cap. 2164/1) N. 116 € 271,82
01.02.1.02.01.01.001 (Cap. 2164/2) N. 117 € 97,08

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                336  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


